令和２年６月１日

保護者の皆様へ

                   金沢高等学校

                        校長 杉浦 外美夫

生徒の送迎車両について（お願い）

金沢高校では周辺道路の円滑な交通と生徒及び職員の安全確保のため、保護

者による生徒送迎のための駐車、及び構内への乗り入れにつきまして、原則禁止

とさせて頂いております。

下記のとおり、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

１ 構内への送迎車両の乗り入れは、病気や怪我等、特別な事情による乗降の

ために一時駐停車する場合を除いて禁止とさせて頂きます。

２ 路上駐車は交通渋滞のみならず緊急車両等の通行妨害や交通事故の原因と

なりますので、ご遠慮願います。

３ 正門前の駐停車は、自転車・徒歩による生徒の通学に危険であり、路線バ

ス・関係車両の通行の妨げにもなりますので、ご遠慮願いします。

４ 本校付近の医院や民間駐車場での送迎車両の乗り入れを禁止させていただ

きます。

５ 送迎を目的としたコンビニでの駐停車は、営業妨害やトラブルに繋がりま

すので、ご遠慮願います。

※止むを得ず車で送迎される場合は、職員用第１駐車場をご利用ください。

（校門を出て、泉中学校方面１５０ｍ先左側にあります。）